72. Oratio nuda orantes tanquam panis confir-
mat. Quæ cum aliqua contemplatione conjuncta est,
impinguat. Quæ vacat specie et simulacris, vini
odorati instar est, quo repleti, insatiabiliter admi-
rantur et obstupescunt.

73. Onager dicitur turbam deridere, et unicornis
a nemine ligari posse. Spiritus autem naturam et
naturæ contrarias regnans cogitationes, vana qui-
dem ridet cogitata in oratione, a nullo vero sensi-
bilibium potest superari.

74. Super canibus virgam quatiens eos in se
irritat, dæmones autem qui puram offerre ora-
tionem nititur.

75. Certatorem necesse est sensum suum ad
simplicem et uniformem alinoniam contrahere,
mentem autem ad orationem, cui se distractio non
admisceat. Sic enim passionibus expeditus ac liber
eo veniet, ut inter preces ad Dominum rapiatur.

76. Libidinosi in orando, utpote materiales, a
cogitationibus velut a ranis divelluntur. Eos vero
qui moderati sunt in cupiditatibus, contemplationes
ut lusciniæ delectant, de ramis in ramos, id est
in varias contemplationes transeundo. Denique

¹¹ Psal. cvii, 11. ¹² Jos. x.

impassibilibus inest silentium et multa quies a cunctis cogitationum distractionibus in oratione.

77. Olim soror Moysis Maria, hostium clade visa, tympanum sumens, cantatricibus præcinitu victoriae canticum; nunc vero ad laudem animæ cupiditatum victricis, ardentior in virtutibus caritas excitata, manibus assumit theoriam velut citharam, eo pulchriorem quod magnis empta est laboribus, eique cantum maritans, non desinit cum sociis exultans laudare Deum.

78. Quando continua oratione conservantur psalmodiarum oracula in corde orantis, tunc, velut bona terra, hoc incipit ultro producere, ut rosas contemplationem rerum incorporalium; ut lilia, fulgorem corporum; ut violas, divinorum iudiciorum varietatem et obscuritatem.

79. In materia alligatus ignis Lucifer efficitur; ex materia autem solutus animus Deifer invenitur. Ille ascendit usque ad combustionem, hic usque ad consummationem amoris divini.

80. Anima quæ sese perfecte abnegavit, ac totam se orationi dedit, cum superior sit creatione, non quando sibi placet inferior fit, sed quando æquum videtur illi qui omnia nostra in pondere et mensura disponit.

81. Cum ex anima expulsa est acedia, et ex mente malitia est excussa, tunc spiritus nudus effectus simplicitate vitæque candore, et exutus destinato pudendis tegmine, cantat ipse canticum novum Deo, et gratias agit, concentum in lætitia modulans ad celebrandam vitæ futuræ dedicationem.

82. Cum in diviniore virtutes invalescere cœpit anima orans, tunc et ipsa, sicut sponsa Canticorum, ad vitæ socias dicit: « Dilectus meus misit manum suam per foramen, et venter meus intremuit ad tactum ejus ».